^{o)} in E 12 aus homicida verbessert. ^{p-p)} in E 11 anscheinend auf Rasur. ^{q)} in E 16 aus furtas verbessert. ^{r)} in E 11 aus prociosus verbessert. ^{s)} in E 16 aus occiserit verbessert. ^{t)} in E 11 über der Zeile nachgetragen. ^{u-u)} in E 16 aus furtias res homo umgestellt.

- P. 48 LXXXIII. De falso testimonio.
 LXXXIV. Si *quis* alicui fuerit inpotatum, quod perjurasset.
 49 LXXXV. De testibus, qui necessaria habuerit dare.
 50 LXXXVI. De fides factas.
 51 LXXXVII. De eo qui graffionem ad res alienas iniusti inuitauerit.
 52 LXXXVIII. De rem prestata.
 53 LXXXIX. De mano de inio redemenda.
 54 LXL. De eo qui graffionem occiserit.
 56 LXLI. De eo qui ad mallum uenire contempserit.

D 7

- 83 LXXXII. De falso testimonio.
 84 LXXXIII. Si *quis* alicui fuerit inpotatum, quod perjurasset.
 85 LXXXIII. Detestibus, qui necessaria habuerit dare.
 86 LXXXV. De fides factas.
 87 LXXXVI. De eo qui graffionem ad res alienas iniusti inuitauerit.
 88 LXXXVII. De rem prestata.
 89 LXXXVIII. De mano de inio redemenda.
 90 LXXXVIII. De eo qui graffionem occiderit.
 91 LXXX. De eo qui ad mallum uenire contempserit.

D 8

- LXXXII.^v De falso testimonio.
 LXXXIII.^v Si *quis* alicui fuerit inpotatum, quod perjurasset.
 LXXX.^v De testibus, qui necessitatibus habuerit dare.
 LXXXV.^v De fides factas.
 LXXXVI.^v De eo qui graffionem ad res alienas iniuste inuitauerit.
 LXXXVII.^v De rem praestata.
 LXXXVIII.^v De manu de enio redemenda.
 LXXXVIII.^v De eo qui graffionem occisserit.
 xc.^v De eo qui ad mallum uenire contempserit.

D 9

- LXXXIII. De falso testimunio.
 LXXXIII. Se alicui fuerit inpotatum, quod perjurasset.
 LXXXV. De testibus, qui necessaria habuerit dare.
 LXXXVI. De fede facta.
 LXXXVII. De eo qui graffionem ad res aliena iniusti inuitauerit.
 LXXXVIII. De rem prestatam.
 LXXXVIII. De mano de enio redemenda.
 LXL.^{a'}. De eo qui graffione occiserit.
 LXLI. De eo qui ad mallum uenire contempserit.

a') in D 9 anscheinend aus LXXXVIII verbessert.

LXXXII. Si quis falso testimonio prebuerit.	D 83
LXXXIII. Si alicui fuerit inputatum, quod periuasset.	84
LXXXIV. Si testes uenire promiserint et postea se distulerint.	85
LXXXV. Si quis ingenuus alterum fidem factam non reddiderit.	86
LXXXVI. Si quis grafionem ad res alienas iniuste tollendas inuitauerit.	87
LXXXVII. Si quis beneficium alterius reddere noluerit.	88
LXXXVIII. Qualiter manus de aeneo redematur uel iuratores donent.	89
LXXXIX. Si quis grafionem aut sagibarone occiderit.	90
XC. Si quis ad mallum uenire distulerit aut quod ei iudicatum est contempserit.	91

E 11	E 12	E 13	E 14	E 16
LXXXII. Si quis falso testimonio prebuerit.	LXXXI. Si quis falsum testimonium prebuerit.	LXXXII. Si quis falso testimonio prebuerit.	LXXXII. Si quis falso testimonio prebuerit.	LXXXII. Si quis falso testimonio prebuerit. 82
LXXXIII. Si alicui fuerit inputatum, quod periuasset.	LXXXII. Si alicui fuerit inputatum, quod periuasset.	LXXXIII. Si alicui fuerit inputatum, quod periuasset.	LXXXIII. Si alicui fuerit inputatum, quod periuasset.	LXXXIII. Si quis alicui fuerit inputatum, quod periuasset. 83
LXXXIV. Si testes uenire promiserint et postea se distulerint.	LXXXIII. Si testes uenire promiserint et postea se distuler(int).	LXXXIV. Si testes uenire promiserint et postea se distulerint.	LXXXIV. Si testes uenire promiserint et postea se distulerunt.	LXXXIV. Si testes uenire promiserint et postea se. 84
LXXXV. Si quis ingenuus alterum fidem factam non reddiderit.	LXXXV. Si quis ingenuus ad litum fidem factam non reddider(it).	LXXXV. Si quis ingenuus ad litum fidem factam non reddiderit.	LXXXV. Si quis ingenuus ad litum fidem factam non reddiderit.	LXXXV. Si quis ingenuus ad litum fidem factam non reddiderit. 85
LXXXVI. Si quis grafionem ad res alienas iniuste tollendas inuitauerit.	LXXXVI. Si quis grafionem ad res alienas iniuste tollendas inuitauerit.	LXXXVI. Si quis grafionem ad res alienas iniuste tollendas ^w inuitauerit.	LXXXVI. Si quis grafionem alter alienas iniuste tollendas inuitauerit.	LXXXVI. Si quis grafionem ad res alienas iniuste tollendas. 86
LXXXVII. Si quis beneficium alterius reddere noluerit.	LXXXVI. Si quis beneficium altero reddere noluer(it).	LXXXVII. Si quis beneficium alterius reddere noluerit.	LXXXVII. Si quis beneficium alterius reddere non uoluerit.	LXXXVII. Si quis beneficium altero reddere uoluerit. 87
LXXXVIII. Qualiter manus de aeneo redematur uel iuratores donent.	LXXXVIII. Qualiter manus de æneo redematur uel iuratores donent.	LXXXVIII. Qualiter manus de aeneo redematur uel iuratores donent.	LXXXVIII. Qualiter manus de aeneo redematur uel iuratores donent.	LXXXVIII. Qualiter manus de aeno redematur uel iuratores donent. 88
LXXXVIII. Si quis grafionem aut sagibarone occiderit.	LXXXVIII. Si quis grafionem aut sagibarone occide(rit).	LXXXVIII. Si quis grafionem aut sagibarone occide(rit).	LXXXVIII. Si quis grafionem aut sagibarone occide(rit).	LXXXVIII. Si quis graphionem aut sagibarone acciderit. 89
xc. Si quis ad mallum uenire distulerit aut quod ei iudicatum est contempserit.	LXXXVIII. Si quis ad mallum uenire distulerit aut quod ei iudicatum est contempserit.	xc. Si quis ad mallum uenire distulerit aut quod ei iudicatum est contempserit.	xc. Si quis ad mallum uenire distulerit aut quod ei iudicatum est contempserit.	xc. Si quis ad mallum uenire distulerit aut quod ei iudicatum est contempserit. 90

v) in E 11 aus iniuste verbessert. w) in E 13 aus tolledas verbessert. x) in E 12 durch Unterzungieren getilgt.

- P. 57 LXLII. De racimburgiis.
 59 LXLIII. De alodis.
 60 LXLIV. De eo qui se de parentilla tollere uult.
 61 LXLV. De aroena.
 64 LXLVI. De hereburgio.
 LXLVII. De eo qui filia aliena spunsauerit et se retraxerit.
 LXLVIII. De eo qui alterum in pucium aut in pelagum inpxerit.
 LXLIX. De terra condempnata.
 58 C. De crene cruda, qu(o)d paganorum tempore obseruabant.
 <C. Incipiunt chunnas.>

DEO GRACIAS EXPLICIUNT CAPITULA.

	D 7	D 8	D 9
92	LXLI. De rachinburgies.	xci. v De racimburgiis.	LXLI. De recemburgiis.
93	LXLII. De alodis.	xcii. v De alodis.	LXLIII. De alodes.
94	LXLIII. De eo qui se de parentilla tollere uult.	xciii. v De eo qui se de parentilla tollere uult.	LXLIII. De eo qui se de parentilla tollere uult.
95	LXLIV. De aroena.	xciv. De aroena.	LXLV. b' De aroena.
96	LXLV. De hereburga.	xcv. De ereburgio.	LXLVI. De recemburgie.
97	LXLVI. De eo qui filia aliena spunsauerit et se retraxerit.	xcvi. De eo qui filia aliena sponsauerit et se retraxerit.	LXLVII. De eo qui filiam alienam spunsauerit et se retraxerit.
98	LXLVII. De eo qui alterum in pucium aut in pellagum inpxerit.	xcvii. De eo qui alterum in puteum aut in pelagum inpxerit.	LXLVIII. De eo qvic' alterum in pucium aut in pelicum inpxerit.
99	LXLVIII. Deterra condemnata.	xcviii. Deterra condemnata.	LXLVIII. De terra condempnata.
100	LXLVIII. De chrenecruta, qui a paganorum temporae obseruabant.	xcix. De criminecrude, que paganorum tempore obseruabant.	c. d' De crenecruda, qui ad pagano tempore obseruabant.
		c. Incipiunt chunnas.	DEO GRACIAS. EXPLICIUNT CAPITULA.

b') in D 9 aus LXLIII verbessert (v auf Rasur). c') in D 9 aus qi verbessert. d') in D 9 aus LXLVIII verbessert.

XCI.	De racimburgis, qui legem non iudicant.	D 92
XCII.	De intestatorum hereditatibus.	93
XCIII.	Qualiter homo se parentilla tollatur.	94
XCIV.	Si quis per iram aliquid tulerit uel expoliauerit.	95
XCV.	Si quis hominem strioportio clamauerit.	96
XCVI.	Si quis despontatam se retraxerit.	97
XCVII.	Si quis hominem in periculum mortis inpinxerit.	98
XCVIII.	Si quis terram alterius condempnauerit.	99
XCIX.		100
(C.)		

〈EXPLICIUNT CAPITULA LEGIS SALICAE.〉

E 11	E 12	E 13	E 14	E 16
xci. De recembugis qui legem non iudicant.	xc. De recemburgis qui legem non iudicant.	xci. De racinburgis qui legem non iudicant.	xci. De raciburgis qui legem non iudicant.	xci. De aecembur- gis qui legem non iudicant.
xcii. De intestato- rem hereditatibus.	xcii. De intestato- rum hereditatibus.	xcii. De intestato- rum hereditatibus.	xcii. De intestato- rem hereditatibus.	xcii. De intestato- rum hereditatibus.
xciii. Qualiter ho- mo se parentilla tollatur.	xciii. Qualiter ho- mo se parentilla tollatur.	xciii. Qualiter ho- mo se parentilla tollatur.	xciii. Qualiter ho- mo se parentilla tollatur.	xciii. Qualiter ho- mo se parentilla tollatur.
xcviii. Si quis per iram aquid tulerit uel expoliaueri(t).	xcviii. Si quis per iram aliquid tulerit uel expoliaueri(t).	xcviii. Si quis per iram aliquid tulerit uel expoliauerit.	xcviii. Si quis per iram aliquit tulerit uel expoliauerit.	xcviii. Si quis per iram aliquid tule- rit uel expoliauerit.
xcv. Si quis hominem strioportio clamauerit.	xcviii. Si quis ho- minem strioportio cla- mauerit.	xcv. Si quis ho- minem strioportio cla- mauerit.	xcv. Si quis ho- minem strioporcio cla- mauerit.	xcv. Si quis ho- minem strioportio cla- mauerit.
xcvi. Si quis de- sponsatam se re- traxerit.	xcv. Si quis de- sponsatam se tra- xerit.	xcvi. Si quis de- sponsatam se re- traxerit.	xcvi. Si quis de- sponsatam se re- traxerit.	xcvi. Si quis de- sponsatam se re- traxerit.
xcvii. Si quis ho- minem in pericu- lum mortis inpin- xerit.	xcvi. Si quis ho- minem in pericu- lum mortis inpin- x(erit).	xcvii. Si quis ho- minem in pericu- lum mortis inpin- xerit.	xcvii. Si quis ho- minem in pericu- lum mortis inpin- xerit.	xcvii. Si quis ho- minem in pericu- lum mortis inpin- xerit.
xcviii. Si quis ter- ram alterius con- dempnauerit.	xcvii. Si quis ter- ram alterius con- dempnauerit.	xcviii. Si quis ter- ram alterius con- dempnauerit.	xcviii. Si quis ter- ram alterius con- dempnauerit.	xcviii. Si quis ter- ram alterius con- dempnauerit.
		xcviii.		99
		o.		100
		EXPLICIVNT CAPITVLA LEGIS SALICAE.		

**IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI
INCIPIUNT TITULUS LEGIS SALICE.**

I. De manire.

- P.1 § 1* § 1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenuerit, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.
- 1 § 2* § 2. Ille uero qui alio manet et ipse non uenerit, si eum sunnis non detenuerit, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv ei cui manuit conponat.

II. De furtis porcorum.

- 2 § 1* § 1. Si quis porcellum lactantem de cranne furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo chranne chalsti rechalti, *(sunt dinarii cxx qui faciunt)* solidus iii culpabilis iudicetur.

D 7

D 8

D 9

INCIPIT LEX SALICA
PRIMUS TITULUS.

IN NOMINE DOMINI NOSTRI
IESU CHRISTI.
INCIPIUNT TITULUS LEGIS
SALICE.

I. De Manire

I. DE MANIRE.

I. DE MANNIRE.

- | | | |
|--|---|--|
| <p>1,1 Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenuerit, sol. xv cul. iud.</p> <p>1,2 Ille uero qui alio manet et ipse non uenerit, si eum sunnis non detenuerit, sol. xv ei cui manuit conponat.</p> | <p>Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenuerit, sunt din. DC qui fac. solid. xv culpabilis iudicetur.</p> <p>Ille uero qui alium manet et ipse non uenerit, si eum sunnis non detenuerit, sunt din. DC qui fac. sold. xv cui manuit conponat.</p> | <p>SI quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, se eum sunnis non detenuerit, sol. xv cul. iud.</p> <p>Illi uero qui alio manit et ipsi non uenerit, se eum sunnis non detenuerit, sol. xv ei cui manuit conponat.</p> |
|--|---|--|

II. DE FURTIS PORCORUM.

II. DE FURTIS PORCORUM.

II. DE FURTIS PORCORUM.

- 2,1 Si quis porcellum lactantem de franne furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. chramnechalti redialti, sol. III cul. iud.

- Si quis porcellum lactantem de franne furauerit et ei fuerit adprobatum, malb. chrinne chalsti, sunt din. cxx qui f. sold. III culpl. iudicetur.

- Si quis purcellum lactentem de franne furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. chramnechalti rechalti, sol. III cul. iud.

〈INCIPIT LEGIS SALICAE.〉

I. Demannire.

§ 1. Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, si eum sunnis non D 1 § 1 detenuerit, soledos xv culpabilis iudicetur.

§ 2. Ille uero qui alium mannet et ipse von uenerit, si eum sunnis non detenuerit, soledos 1 § 2 xv ei cui manniuit conponat.

II. De furtis porcorum.

§ 1. Si quis porcellum lactantem furauerit et exinde fuerit adprobatus, soledus III culpabilis 2 § 1 iudicetur.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

INCIPIT LEGIS
SALICAE.

I. DE MANNIRE. DE MANNIRE. I.

*Si quis ad mul-
lum legibus domini-
cis manitus fuerit
et non uenerit, si
eum sunnis non de-
tenuerit, sol. xv cul.
iud.*

*Si quis ad mal-
lum legibus domini-
cis manitus fuerit
et non uenerit, si
eum sunnis non de-
tenuerit, sold. xv
cul. iud.*

I. DE MANNIRE. I.

*Si quis ad mal-
lum legibus domini-
cis manitus fuerit
et non uenerit, si
eum sunnis non de-
tenuerit, soledos xv
culpabilis iudicetur.*

I. DE MANNIRE. I.

*Si quis ad mal-
lum legibus domini-
cis manitus fuerit
et non uenerit, si
eum sunnis non de-
tenuerit, solidorum
quindecim culpabi-
lis iudicetur.*

I.

*Si quis ad mal-
lum legibi domini-
cis manitus fuerit
et non uenerit, si
eum sunnis nona de-
tenuerit, sol. xv
culpabilem iudice-
tur.*

*Ille uero qui ali-
um mannet et ipse
non uenerit, si eum
sunnis non detenue-
rit, sol. xv ei
cui manniuit con-
ponat.*

*ille uero, qui ali-
um mannit et ipse
non uenerit, si eum
sunnis^b non dete-
nuerit, sold. xv ei,
cui manniuit^d, con-
ponat.*

*Ille uero qui ali-
um mannet et ipse
non uenerit, si eum
sunnis non detenue-
rit, soledos xv ei
cui manniuit conponat.*

*Ille uero qui ali-
um mannet et ipse
non uenerit, si eum
sunnis non detenue-
rit, sol. xv ei cui
manniuit conponat.*

*Ille uero qui ali-
um mannet et ipse
non uenerit, si eum
sunnis^c non de-
tenuerit, sol. xv ei
cui manniuit con-
ponat.*

II. DE FURTIS
PORCORUM.

*Si quis porcellum
lactantem furauerit
et exinde fuerit ad-
probatus, sol. III
cul. iud.*

DE FVRTIS
PORCOLVM. II.

*Si quis porcellum^a
lactantem furauerit
et exinde fuerit ad-
probatus, sold. III
cul. iud.*

II. DE FURTIS
PORCORUM.

*Si quis porcellum
lactantem furauerit
et exinde fuerit ad-
probatus, sol. III
culpabilis iudicetur.*

II. DE FVRTIS
PORCORUM.

*Si quis porcellum
lactantem furauerit
et exinde fuerit ad-
probatus, sol. III
culpabilis iudicetur.*

DE FVRTIS
PORCORVM.

*Si quis porcellum 2,1
lactantem furauerit
et exinde fuerit ad-
probatus, sol. III
clpb. iud.*

Titel 1: a) davor in E 16 detenuerit durch Rasur getilgt. b) in E 12 aus sunnus verbessert. c) in E 16 aus sannis verbessert. d) in E 12 aus mannit verbessert.

Titel 2: a) in E 12 aus porcelle verbessert.

- P.2 §4 § 2. Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, et ei fuerit adprobatum, mallo-
bergo hymnis thetica, *(sunt dinarii XL qui faciunt)* solidum i culpabilis iudicetur excepto
capitale et dilatura.
- 2 § 8 § 3. Si quis bimum porcum furauerit, mallobergo inzimus suiani *(id est)*, solidus xv cul-
pabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 2 § 14 § 4. Si quis uerrum furauerit, mallobergo cristiano, *(sunt dinarii DCC qui faciunt)* solidus
xvii semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 2 § 15 § 5. Si quis scrouam ducariam furauerit, mallobergo reo dimia, *(sunt dinarii DCC qui faciunt)*
solidus xvii semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 2 § 16 § 6. Si quis maialo sacriuo furauerit et illi qui illum perdidit hoc cum testibus potuerit
adprobare, quod sacriuu fuisse, hoc est uotiuus, mallobergo bartcho cahimo, *(sunt dinarii
DCC qui faciunt)* solidus xvii semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 2 § 17 § 7. Si quis maiale, qui sacriuu non fuerit, furauerit, mallobergo Bartho siue babani, *(sunt
dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

D 7

2,2 Si quis porcellum furauerit, qui
sine matrem uiuere possit, et ei
fuerit adprobatum, mal. hymnis
thetica,
sol.
uno cul. iud. excepto capitale
et delatura.

2,3 Si quis bimum porcum furauerit,
mal. inzimus^c sinani,
sol. xv cul. iud. excepto capitale
et delatura.

2,4 Si quis uerrum furauerit, mal.
cristiano,
sol. xvii. s cul. iud. excepto capi-
tale et delatura.

2,5 Si quis scrouam ducariam fura-
uerit, mal. reo dimia,
sol. xvii. s cul. iud.
excepto capl. et del.

2,6 Si quis maialo sacriuo furauerit
et illi qui illum perdidit hoc cum
testibus potuerit adprobare, quod
sacriuu fuisse, hoc est uotiuus,
mal. bartcho cahimo,
sol. xvii. s cul. iud.
excep. cap. et del.

2,7 Si quis maiale, qui sacriuu non
fuerit, furauerit, mal. Bartho siue
badiani,
sol xv cul. iud. excep. cap. et del.

D 8

Si quis porcellum furauerit, qui
sine matre uiuere possit, et ei
fuerit adprobatum, malb. hymnis
thetica, *sunt* din. XL qui f. sol. i
culp. iudicetur excepto capitale
et dilatura.

Si quis bimum porcum furauerit,
malb. ingismus suianni id est,
sol. LXV culp. iud. excep. cap.
et dil.

Si quis uerrum furauerit, malb.
cristiano, *sunt* den. DCC qui f.
sol. XVII. s culp. iud. excep. cap.
et dil.

Si quis scrouam ducariam fura-
uerit, mald. reo demia, *sunt* den.
DCC qui f. sol.^d XVII. s cul. iud.
excep. ep. et d.

Si quis maialo sacriuo furauerit
et ille qui illum perdidit cum
testibus potuerit adprobare, quod
sacriuu fuisse, hoc est uotiuus,
malb. bracho cahimo, *sunt* den.
DCC qui f. sol. XVII. s cul. iud.
excep. cap. et dil.

Si quis maiale, qui sacriuu non
fuerit, furauerit, malb. brathoo siue
babane, *sunt* den. DC qui f.
sol. xv excep. cap. et dil.

Si quis purcellum furauerit, qui
sine matre uiuere possit, et ei
fuerit adprobatum, mal. himnes
thetica, *sunt* din. XL qui f. sol. i
culp. iudicetur excepto capitale
cul. iud. excep. capl. et dl.
et dilatura.

Si quis bimum porcum furauerit,
mal. in zimis suiani,
sol. xv cul. iud. excep. cap.
et dl.

Si quis uerrum furauerit, mal.
cristiano,
sol. XVII. s cul. iud. excep. capl.
et dl.

Si quis scroam ducaria fura-
uerit, mal. reodimia,
sol. XXVII. s cul. iudi.
excep. capl. et dl.

Si quis maialo sagriuo furauerit
et illi qui illum perdidit hoc cum
testibus potuerit adprobare, quod
sagriuu fuisse, hoc est uotiuus,
mal. bartcho caimo,
sol. XVII. s cul. iud.
excep. capl. et dl.

Si quis maialo, qui sagriuu non
fuerit, furauerit, mal. Bartho siue
babani,
sol. xv. s^ecul. iud. excep. captl. et dl.

b) theca (D 9) Hesses und Holder.
e) in D 9 auf Rasur.

c) in D 7 aus izimus verbessert.

d) in D 8 folgt getilgtes DC.

§ 2. Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, et exinde fuerit adprobatus, D 2 § 2 soledo uno culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si quis bimum porcum furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et 2 § 3 dilatura.

§ 4. Si quis uerrum furauerit, soledos xvii semis culpabilis iudicetur excepto capitale et 2 § 4 dilatura.

§ 5. Si quis scrofam ducariam furauerit, soledos xvii semis culpabilis iudicetur excepto 2 § 5 capitale et dilatura.

§ 6. Si quis maiale sagriuo, qui dicitur uotiuus, furauerit et ille qui ipsum perdidit hoc 2 § 6 cum testibus potuerit adprobare, quod sagrius fuisse, soledos xvii semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 7. Si quis maiale non sagrium furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur excepto capitale 2 § 7 et dilatura.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, et exinde fuerit adprobatus, soledo i cul. iud. excep. et dil.

Si quis bimum porcum furauerit, sol. xv cul. iud.

Si quis uerrum furauerit, sol. xvii.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis scrofam ducariam furauerit, sol. xvii semis cl. iud.

Si quis maiale sagriuo, qui dicitur uotiuus, furauerit et ille, qui ipsum perdidit, hoc cum testibus potuerit adprobare, quod sagrius fuisse, sol. xvii semis cl. iud. excep. cupl. et dil.

Si quis maiale non sagrium furauerit, sol. xv cl. iud.

Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, et exinde fuerit adprobatus, solidi uno cul. iud. excep. capitale et dil.

Si quis bimum porcum furauerit, sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

Si quis uerrum furauerit, sold. xvii.s cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis scrofam ducariam furauerit, sol. xviii.s cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis maiale sagriuo, qui dicitur uotiuus, furauerit et ille, qui ipsum perdidit, hoc cum testibus potuerit adprobare, quod sagrius fuisse, sol. xviii.s cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis maiale non sagrium furauerit, sol. xv cul. iud. excep. capita. et dil.

Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, et exinde fuerit adprobatus, soledo uno culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

Si quis bimum porcum furauerit, sol. xv culpl. iudicetur excep. cap. et dil.

Si quis uerrum furauerit, sol. xviii.s culpl. iud. excep. cap. et dil.

Si quis scrofam ducariam furauerit, sol. xviii.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis maiale sagriuo, qui dicitur uotiuus, furauerit et ille, qui ipsum perdidit hoc cum testibus potuerit adprobare, quod sagrius fuisse, sol. xviii.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis maiale non sagrium furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, et exinde fuerit adprobatus, soledo uno culp. iud. excep. capil. et dila.

Si quis binum porcum furauerit, sol. xv excep. capl. et dil.

Si quis uerrem^b furauerit, sol. xvii.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis scrofam ducariam furauerit, sol. xviii.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis maiale sagriuo, qui dicitur uotiuus, furauerit et ille, qui ipsum perdidit, hoc cum testibus potuerit adprobare, quod sagrius fuisse, sol. xviii.s cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis maiale non sagrium furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis porcellum 2,2 furauerit, qui sine matre uiuere possit, et exinde fuerit adprobatus, sol. i cul. iud. excep. capl. et dilatura.

Si quis binum 2,3 porevm furauerit, sol. xv culp. iud. excep. capl. et dilatura.

Si quis uerrum 2,4 furauerit, sol. xviii cul. iud. excep. cap. et dilatvra.

Si quis scrofam 2,5 ducariam furauerit, sol. xvii semis cul. iud. excep. caple. et diltura.

Si quis maiale 2,6 sagriuo, qui dicitur uotiuus furauerit et ille, qui ipsum perdidit, hoc cum testibus potuerit adprobare, quod sagrius fuisse, sol. xvii semis cul. iud. excep. capl. et dil.

2,7

b) in E 14 aus oder zu uerrum verbessert.

c) in E 14 t mit Abkürzungsstrich.

d) in E 12 aus miti-

- § 8.* Si quis de gregem xv porcus furauerit, mallobergo taxaca, *< sunt dinarii mcccc qui faciunt >* solidus xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
P.2 § 18 § 9. Si quis xxv porcus furauerit, mallobergo sunnista, *< sunt dinarii MMD qui faciunt >* solidus LXII semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
2 § 20 § 10. Qui lex usque quinquaginta porcus excepto capitale et dilatura unum iudicium terminantur.

III. De furtis animalium.

- 3 § 1 § 1.* Si quis uitulum lactantem furauerit, mallobergo podor aut fricho, *< sunt dinarii cxx qui faciunt >* solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
3 §§ 2-3 § 2. Si quis annuculum usque ad bimatum furauerit, mallobergo thinzimus podor, *< sunt dinarii DC qui faciunt >* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
3 §§ 4-7 § 3. Si quis bouem aut uacam furauerit, mallobergo podor, *< sunt dinarii mcccc qui faciunt >* solidus xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

D 7

D 8

D 9

- | | | |
|---|---|---|
| <p>2,8 Si quis de gregem xv porcus furauerit, mal. taxaca,
sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et del.</p> <p>2,9 Si quis xxv porcus furauerit, mal. sunnista,
sol. LXII. s culp. iud. excep. cap. et del.</p> <p>2,10 Quae lex usque quinquaginta porcus excepto cap. et del. uno iudicio terminantur.</p> | <p>Si quis de gregem quindecim porcus furauerit, malb. taxaca, sunt den. IMCCCC qui f. sol. xxxv culp. iud. excep. cap. et dil.</p> <p>Si quis xxv porcus furauerit, malb. sunnista, sunt den. MMD qui f. sol. LXII. s culp. iud. excep. cap. et dil.</p> <p>qui lex usque quinquaginta porcus excep. cap. et dil. omnium iudicium terminantur.</p> | <p>Si quis de gregem XII porcus furauerit, mal. taxaca,
sol. xxxv cul. iud. excep. capl.^f et dl.</p> <p>Si quis xv porcus furauerit, mal. sunnista,
sol. LXII. s cul. iud. excep. capl. et dl.</p> <p>Qui lex usque quinquaginta porcus excep. capl. et dl. unum iudicium terminantur.</p> |
|---|---|---|

II. DE FURTIS ANIMALIUM.

- 3,1 Si quis uitulum lactantem furauerit, mal. pordor aut fricho,
sol. III cul. iud. excep. cap. et del.
- 3,2 Si quis anniculum usque ad bimatum furauerit, mal. thinzimus pordorsum,
xv cul. iud. excep.^b cap. et del.
- 3,3 Si quis bouem aut uaccam furauerit, mal. podor,
sol. xxxv cul. iud. excep. cap. et del.

II. DE FURTIS ANIMALIUM.

- Si quis uitulum lactantem furauerit, malb. podor aut fricho^a, sunt den. cxx qui f. sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.
- Si quis anniculum usque ad bimatum furauerit, malb. thinzimus podor, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.
- Si quis bouem aut uacam furauerit, malb. podor, sunt den. IMCCCC qui f. sol. xxxv culp. iud. excep. cap. et dil.

III. DE FURTIS ANIMALIUM.

- Si quis uitulum lactentem furauerit, mal. pordor aut fricho,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dl.
- Si quis anniculum usque ad bimatum furauerit, mal. thinzimus podor,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.
- Si quis bouem aut uaca furauerit, mal. podor,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

f) in D 9 aus capl. verbessert.

Titel 3: a) in D 8 aus frico verbessert. b) in D 7 aus ex verbessert.

§ 8. Si quis de grege xv porcos furauerit, soledos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale *D 2 § 8*
et dilatura.

§ 9. Si quis xxv porcos furauerit, soledos lxii semis culpabilis iudicetur excepto capitale *2 § 9*
et dilatura.

Quae usque L porcos excepto capitale et dilatura uno iudicio terminantur. *2 § 10*

III. De furtis animalium.

§ 1. Si quis uitulum lactantem furauerit, soledos iii culpabilis iudicetur excepto capitale *3 § 1*
et dilatura.

§ 2. Si quis anniculum usque ad bimatuum furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur excepto *3 § 2*
capitale et dilatura.

§ 3. Si quis bouem aut uaccam furauerit, soledos xxxv culpabilis iudicetur excepto capitale *3 § 3*
et dilatura.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis de grege quindecim porcus furauerit, sol. xxxv. Si quis de grege xv porcos furauerit, sol. xxxv. Si quis de grege xv porcos furauerit, sol. xxxv. Si quis de grege quindecim porcos furauerit, sol. xxxv. Si quis de gregem 2,8
cul. iud. excep. capl. et dil. cul. iud. excep. capl. et dil. cul. iud. excep. capl. et dil. cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis xxv porcus furauerit, sol. lxii semis cul. iud. excepto capl. et dil., quae usque L porcus, excep. capl. et dil., uno iuditio terminatur. Si quis xxv porcos furauerit, sol. lxii semis cul. iud. excep. capl. et dil. quae usque L porcos, excep. capl. et dil., uno iuditio terminatur. Si quis xxv porcos furauerit, sol. lxii semis cul. iud. excep. capl. et dil. quae usque quinquaginta porcos, excep. capl. et dil., uno iuditio terminatur.^e Si quis xxv porcos furauerit, sol. lxii semis cul. iud. excep. capl. et dil. quae usque quinquaginta porcos, excep. capl. et dil., uno iuditio terminatur.^e Si quis xxv porcos furauerit, sol. lxii semis cul. iud. excep. capl. et dil. quae usque quinquaginta porcos, excep. capl. et dil., uno iuditio terminatur.

III.

DE FVRTIS
ANIMALIUM. III.

Si quis uitulum lactantem furae-
rit, sol. iii cl. iud. excepto.

Si quis uitulum

III. DE FURTIS
ANIMALIUM.III. DE FURTIS
ANIMALIUM.DE FVRTIS
ANIMALIVM.

Si quis annicu-
lum usque ad bima-
tum furauerit, sol.
xv cl. iud.

si quis annicu-
lam usque ad bima-
tum furauerit, sold.
xv cul. iud. excep.
cap. et dil.

Si quis uitulum lactantem furae-
rit, sol. iii culp.
iud. excep. cap. et
dil.

Si quis uitulum lactantem furae-
rit, sol. iii cul. iud.
excep. cap. et^a dil.

Si quis uitulum 3,1
lactantem furae-
rit, sol. iii cul. iud.
excep. caple. et
dilatura.

Si quis boue aut
uasca furauerit, sol.
xxxv cl. iud. excep.
cap.

Si quis bouem aut
uaccam furauerit,
sol. xxxv cul. iud.
excep. cap. et dil.

Si quis annicu-
lum usque ad bima-
tum furauerit, sol.
xv culp. iud. excep.
cap. et dil.

Si quis anima-
lium usque ad bi-
matum furauerit,
sol. xv cul. iud.
excep. cap. et dil.

Si quis anicu-
lum ^busque abima-
tum furauerit^b, sol.
xv cul. iud. excepto
caple. et dil.

e-e) in E 14 vor Si quis xxv porcos gestellt.

Titel 3: a) in E 14 davor Aufstrich zum d. b-b) in E 16 aus furauerit usque abimatuum umgestellt.

P.

- 3 §§ 8-10 § 4. Si quis taurum gregem regentem furauerit, hoc est trispellium, qui de tres uillas communis uacas tenuerit et numquam iunctus fuisse, mallobergo chegmeneteo, *< sunt dinarii MDCCC qui faciunt >* solidus XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 3 § 12 § 5. Si quis XII animalia furauerit, mallobergo sonista, *< sunt dinarii MMD qui faciunt >* solidus LXII semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 3 § 14 § 6. Et usque ad XXV unum iudicium terminantur.

IV. De furtis ouium.

- 4 § 1 § 1. Si quis agnum furauerit, mallobergo leue, dinarius VII *< qui faciunt >* culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 4 § 2 § 2. Si quis annuculum uel bimum ueruicem furauerit, mallobergo inzimus, *< sunt dinarii CXX qui faciunt >* solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 4 § 3 § 3. Certe se duos aut tres furauerit, mallobergo fetus cheto, *< sunt dinarii MCCCC qui faciunt >* solidus XXXV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

D 7

3,4 Si quis taurum gregem regentem furauerit, hoc est trispellium, qui detres uillas communis uacas tenuerit et numquam iunctus fuisse, mal. chegmene teo,

sol. XLV cul. iud. excep. cap. et del.

3,5 Si quis XII animalia furauerit, mal. sonista,

sol. LXII.s cul. iud. excep. cap. et del.

3,6 et usque ad XXV unum iudicium terminantur.

D 8

Si quis taurum grege regente furauerit, hoc est trespellium, qui de tres uillas communis uacas tenuerit et numquam iunctus fuisse, malb. chegmeneteo^c, *sunt den. IMDCCC qui f. sol. XLV*

excep. ep. et d.

Si quis XII animalia furauerit, malb. sonista, *sunt den. MMD qui f. sol. LXII.s* culp. iudicetur excep. cap. et dil.

et usque ad XX unum iudicium terminantur.

D 9

Si quis taurum gregem regentem furauerit, hoc est trispilium, qui de tris uillas comunes uacas tenueret et nunquam iunctus fuisse, mal. chegme neteo,

sol. XLV cul. iud. excep. capl. et dl.

Si quis XII animalia furauerit, mal. sonesta,

sol. LXII.s cul. iud. excep. capl. et dl.

Et usque XXXV unum iudicium terminentvr^d.

III. DE FURTIS OUIUM.

DE FURTIS OUIUM. III.

III. DE FURTIS OUIUM.

4,1 Si quis agnum furauerit, mal. leue, din. VII cul. iud. excep. cap. et del.

Si quis agnum furauerit, malb. leue, den. VII qui f. culp. iud. excep. ep. et dil.

Si quis agnum furauerit, mal. leue, dinarius VII cul. iud. excep. capl. et dl.

4,2 Si quis annuculum uel bimum ueruicem furauerit, mal. inzimus,

sol. III

cul. iud. excep. cap. et del.

Si quis anniculum uel bimum ueruicem furauerit, malb. ing zimus, *sunt den. CXX qui f. sol. III*

cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis annuculum uel binum uerbecem furauerit, mal. inzimus, *sol. III*

cul. iud. excep. capl. et dl.

4,3 Certe se duos aut tres furaueret, mal. fetus cheto,

sol. XXXV cul. iud.

excep. cap. et del.;

Certe si duos aut tres furauerit, malb. fretus chaeto, *sunt den. IMCCCC qui f. sol. XXXV cul. iud.*

excep. ep. et dil.

Certe se duos aut tris furauerit, mal. retus^a cetho, *sol. XXXV cul. iud.*

excep. capl. et dl.

c) chegmeneceo (*D 8*) *Hessels und Holder.* d) in *D 9 v nachgetragen.*

*Titel 4: a) fretus (*D 9*) *Holder.**

§ 4. Si quis taurum grege regentem furauerit, qui de tres uillas communes uaccas tenuerit *D 3 § 4*
et iunctus nunquam fuisse, soledos *XLV* culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 5. Si quis *xii* animalia furauerit, soledos *LXII* semis culpabilis iudicetur excepto capitale *3 § 5*
et dilatura.

Et usque ad *xxv* unum iudicium terminantur.

3 § 6

IV. De furtis ouium.

§ 1. Si quis agnum furauerit, denarios *VII* culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. *4 § 1*

§ 2. Si quis anniculum uel bimum ueruicem furauerit, soledos *III* culpabilis iudicetur excepto *4 § 2*
capitale et dilatura.

§ 3. Si uero duos aut tres furauerit, soledos *XXXV* culpabilis iudicetur excepto capitale et *4 § 3*
dilatura.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis taurum grege regentem furauerit, qui detres uillas communas uaccas tenuerit et iunctus nonquam^d fuisse, sol. *XLV* cul. iud. excep. capl. et dil.

si quis taurum gregem regentem, qui de tres uillas communes uaccas tenuerit et iunctus numquam fuisse, sold. *XLV* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis taurum grege regentem furauerit, quae de tres uillas communes tenuerit uaccas et iunctus numquam fuisse, sol. *XLV* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis taurum gregem regentem furauerit, qui de tres uillas communes uaccas tenuerit et iunctus numquam fuisse, sol. *XLV* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis *xii* animalia furauerit, sol. *LXII* semis cl. iud. excep. capl. et dl., et usque ad *xxv* unum iudicium terminetur.

Si quis duocim animalia, sol. *LXII*.cul. iud. excep. capl. et dil., et usque ad *xxv* uno iudicio terminatur.

Si quis *xii* animalia furauerit, sol. *LXII*.cul. iud. excep. capl. et dil.; et usque ad *xxv* uno iudicio terminatur.

Si quis *xii* animalia furauerit, sol. *LXII*.cul. iud. excep. capl. et dil., et usque ad *xxv* unum iudicium terminetur.

III. DE FURTIS OUIUM.

DE FVRTIS OUIVM. III.

Si quis agnum furauerit, denarius *VII* cl. iud. excep. capl.

Si quis agnum furauerit, denr. *VII* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis anniculum uel bimum ueruicem furauerit, sol. *III* cl. iud. excep. capl. et dil.

si quis anniculum uel bimum ueruicem furauerit, sol. *III* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si uero duos aut tres furauerit, sol. *XXXV* cl. iud.

si uero duos aut tres furauerit, sol. *XXXV* cul. iud. excep. capl. et dil.

III. DE FURTIS OUIUM.

III. DE FURTIS OUIUM.

Si quis agnum furauerit, denarios septem culp. iudicetur excep. capl. et dil.

Si quis agnum furauerit, dinarius *VII* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis anniculum uel bimum uerbicem furauerit, sol. *III* culp. iudicetur excep. capl. et dil.

Si quis anniculum uel binum uerbicem furauerit, sol. *III* cul. iud. excep. capl. et dilatura.

Si uero duos aut tres furauerit, sol. *XXXV* culp. iud. excep. capl. et dil.

DE FVRTIS OVIUM.

Si quis agnum furauerit, din. *VII* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis agniculum uel binum ueruicem furauerit, sol. *III* cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis uero duos aut tres furauerit, sol. *XXXV* cul. iud. excep. capl. et dil.

c) in *E 12* c für getilgtes t (?) über der Zeile nachgetragen. d) in *E 11* aus nonsquam verbessert. e) in *E 11* aus animlia verbessert.

Titel 4: a) in *E 14* davor q getilgt.

- P. 4 § 4 § 4. Qui numerus usque ad quadraginta ueruices conuenit obseruare.
 4 § 5 § 5. Si quis quinquaginta ueruices aut amplius furauerit, mallobergo feto, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

V. De furtis caprarum.

- 5 § 1 § 1. Si quis tres capras furauerit, mallobergo aper, *(sunt dinarii cxx qui faciunt)* solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
 5 § 2 § 2. Si *(quis)* super tres capras furauerit, mallobergo chanchurda, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

VI. De furtis canum.

- 6 § 1 § 1. Si quis seusum magistrum furauerit, mallobergo fhuuuichuuus cornu tunechana¹, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
 6 § 2 § 2. Si quis ueltrum agutario furauerit, mallobergo chuno uano, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

^{1) bezieht sich auf die von den Textklassen B und K bezeugte Bußsumme von 1800 Denaren (zwei Neunhunderter).}

D 7

- 4,4 qui numerus usque ad quadra-
ginta ueruices conuenit obseruare.
 4,5 Si quis quinquaginta ueruices
aut amplius furauerit, mal. feto,
sol. LXII.s cul. iud. excep. cap. et del.

Qui numerus usque ad XL
ueruices conuenit obseruare.
 Si quis ueruices XL aut amplius
furauerit, malb. freto sunt den.
MMD qui f. sol. LXII.s culp. iud.
excep. cap. et dil.

Qui numerus usque quadra-
ginta sonuinito breuare.
 Si quis quinquagenta uerbicis
aut amplius furauerit, mal. feto,
sol. LXII.s cul. iud. excep. capl. et dl.

V. DE FUR CAPRARUM.

- 5,1 Si quis tres capras furauerit,
mal. haper^a,
sol. III cul. iud. excep. cap. et del.
 5,2 Si super tres capras furaue-
rit, mal. chanchurda,
sol. xv cul. iud. excep. cap.
et dela.

V. DE FURTIS CAPRARUM.

- Si quis tres capras furauerit,
malb. aper, sunt den. cxx qui f.
sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.
 Si quis super tres capras furaue-
rit, malb. chaneus, sunt den. DC
qui f. sol. xv culp. iud. excep. cap.
et dil.

V. DE FURTIS CABRARUM.

- Si quis tris cabras furauerit,
mal. aper,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dl.
 Si super tris cabras furaue-
rit, mal. chanchurda,
sol. xv cul. iud. excep. capl.
et dl.

VI. DE FURTIS CANUM.

- 6,1 Si quis seusum magistrum fu-
rauerit, mal. fhuuuichuuus curnutu
nechana,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dela.
 6,2 Si quis ueltrum agutario furaue-
rit, mal. chuno uano,
sol. xv cul. iud. excep.
cap. et dela.

VI. DE FURTIS CANUM.

- Si quis seusum magistrum fu-
rauerit, malb. fluuuicus hus cornu-
tu nechanna, sunt den. DC qui f.
sol. xv cul. iud. excep. ep. et d.
 Si quis ueltrum agatario furaue-
rit, malb. chunabana, sunt den.
DC qui f. sol. xv culp. iud. excep.
cap. et dil.

VI. DE FURTIS CANUM.

- Si quis siusum magistrum fu-
rauerit, mal. phuuuichuuus cornu-
tu nechana,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.
 Si quis uueltrum acutarium fu-
rauerit, mal. chuno uano,
sol. xv cul. iud. excep.
capl. et dl.

Titel 5: a) in D 7 aus aper verbessert.

Qui numerus usque ad XL ueruices obseruetur.

D 4 § 4

§ 4. Si uero L aut amplius furauerit, soledos LXII semis culpabilis iudicetur excepto capitale 4 § 5 et dilatura.

V. De furtis caprarum.

§ 1. Si quis capritum furauerit, soledos III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. 5 § 1

§ 2. Si uero super tres capras furauerit, soledos XV culpabilis iudicetur excepto capitale et 5 § 2 dilatura.

VI. De furtis canum.

§ 1. Si quis secusium magistrum furauerit, soledos XV culpabilis iudicetur excepto capitale 6 § 1 et dilatura.

§ 2. Si quis ueltrum argutarium furauerit, soledos XV culpabilis iudicetur excepto capitale 6 § 2 et dilatura.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

qui numerus usque ad XL ueruices obseruetur;	qui numerus usque ad XL ueruices obseruetur;	Qui numerus usque ad XL uerbices obseruetur.	Qui numeros usque ad quadraginta uerbices obseruetur.	Qui numerus usque ad XL ueruices obseruetur;
si uero L aut amplius furauerit, sol. LXII semis cl. iud.	si uero L aut amplius furauerit, sol. LXII.s cul. iud. excep. capl. et dil.	Si uero quinquaginta aut amplius furauerit, sol. LXIII ^b cul. iud. excep. capl. et dil.	Si uero quinquaginta aut amplius furauerit, sol. LXIII ^b cul. iud. excep. cap. et dil.	si uero L aut 4,4 amplius furauerit, sol. LXII semis culpabil. iud. excepto capl. et dil.

V. DE FURTIS CAPRARUM.

Si quis capritum furauerit, sol. III cl. iud. excep. capl. et dil.

Si uero supra tres capras furauerit, sol. XV cl. iud.

DE FVRTIS CAPRARVM. V.

Si quis capritum furauerit, sol. III excep. cap. et dil.

Si uero super tres capras furauerit, sold. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

V. DE FURTIS CAPRARUM.

Si quis capritum furauerit, sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.

Si uero super III capras furauerit, sol. XV culp. iud. excep. cap. et dil.

V. DE FURTIS CAPRARUM.

Si quis capritum furauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

Si uero super III capras furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

DE FVRTIS CAPRARVM.

Si quis capritum 5,1 furauerit, sol. III cul. iud. excepto capl. et dil.

Si uero super III es 5,2 furauerit capras, sol. XV cul. iud. excepto capl. et dil.

VI. DE FURTIS CANUM.

Si quis secusium magistrum^a furauerit, sol. XV cl. iud.

Si quis^b ueltrum argutario furauerit, sol. XV cl. iud.

DE FVRTIS CANVM. VI.

Si quis secusium magistrum furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis ueltrum argutario furauerit, sol. XV cul. iud. excep.^d cap. et dil.

VI. DE FURTIS CANUM.

Si quis segusium magistrum furauerit, sol. XV culp. iud. excep. cap. et dil.

Si quis gueltrum argutario furauerit, sol. XV culp. iud. excepto capite et dil.

VI. DE FURTIS CANUM.

Si quis segusium magistrum furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis uultrum argutario furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

DE FVRTIS CANVM.

Si quis secusium 6,1 magistrum furauerit, sol. XV cul. iud. excepto capl. et dil.

Si quis ueltrum ar- 6,2 gutario furauerit, sol. XV cul. iud. excep. capl. et dil.

b) in E 13 aus XLIII verbessert.

Titel 6: a) in E 11 auf Rasur. b) in E 11 aus quis verbessert. c) in E 12 aus argutario verbessert.
d) in E 12 c über der Zeile nachgetragen.

P. 6 § 4 § 3. Si quis canem pastoralem furauerit uel occiserit, mallobergo leodardi, *< sunt dinarii cxx qui faciunt >* solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

VII. De furtis auium.

- 7 § 1 § 1. Si quis acceptorem de arbore furauerit, mallobergo hocticla, *< sunt dinarii cxx qui faciunt >* solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 7 § 2 § 2. Si quis acceptorem de pertica furauerit, mallobergo ueganus antete¹, *< sunt dinarii DC qui faciunt >* solidus XV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 7 § 3 § 3. Si quis acceptorem deintro clauem furauerit, mallobergo orto fugia, *< sunt dinarii M(D)CCC qui faciunt >* solidus XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 7 § 4 § 4. Si quis sparuario furauerit, mallobergo sundelino², *< sunt dinarii CCXL qui faciunt >* solidus VI culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 7 § 5 § 5. Si quis ansera domestica aut aneda furauerit, mallobergo sundelino, *< sunt dinarii (C)XX qui faciunt >* solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

1) gehört zu § 3.

2) versehentliche Angleichung an § 5; es ist mit den Textklassen B und C sucelino zu lesen.

D 7

- 6,3 Si quis canem pastoralem furauerit ^aaut occiserit^b, mal. leodardi,
sol. III cul. iud. except. cap. et dela.
III cul. iud. except. cap. et dela.

- Si quis canem pastoralem furauerit,
malb. leudardo, sunt den. cxx qui f. sol.
III culp. iud. excep. cap. et dil.

- Si quis canem pasturalem furauerit uel occiserit, mal. leodardi,
sol. III cul. iud. except. cap. et dela.
III cul. iud. except. cap. et dil.

VII. DE FURTIS AUIUM.

- 7,1 Si quis acceptorem de arbore furauerit, mal. hocticla,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dela.
7,2 Si quis acceptorem de pertica furauerit, mal. ueganus antete,
sol. XV cul. iud. excep. cap. et dela.
7,3 Si quis acceptorem deintro clauem furauerit, mal. orto fugia,
sol. LXLV cul. iud. excep. cap. et dela.
7,4 Si quis isparuario furauerit,
mal. sondolino,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dela.
7,5 Si quis ansera domestica aut
aneda furauerit, mal. sondolino,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dela.

VII. DE FURTIS AUIUM.

- Si quis acceptorem de arbore furauerit, malb. hocticla, sunt den. cxx qui f. sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

- ^bSi quis acceptorem de pertica furauerit, malb. ueganus antete, sunt den. DC qui f. sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

- ^bSi quis acceptorem deintro clauem furauerit, malb. orto fugia, sunt den. IMCCCC qui f. sol. XLV culp. iud. excep. cap. et dil.

- Si quis spreuario furauerit, malb. sundelino, sunt den. CCXL qui f. sol. VI cul. iud. excep. cap. et dil.

- Si quis ansera domestica au-
aneta furauerit, malb. sundelino,
sunt den. OXX qui f. sol.

VII. DE FURTIS AUIUM.

- Si quis acceptorem de arbore furauerit, mal. hocticla,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

- Si quis acceptorem de pertica furauerit, mal. ueganus antete,
sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

- Si quis acceptorem deintro clauem furaueret, mal. ortho fugia,
sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.

- Si quis sparuarium furauerit,
mal. sun du-

- lino,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

Titel 6: a-a) in D 7 über der Zeile.

Titel 7: a) in D 9 aus cal. verbessert.
c-c) in D 7 über der Zeile nachgetragen.

b) in D 8 stehen 7 § 2 und 7 § 3 in umgekehrter Reihenfolge.

§ 3. Si quis canem pastorem furauerit aut occiserit, soledos III culpabilis iudicetur excepto D 6 § 3 capitale et dilatura.

VII. De furtis auium.

§ 1. Si quis acceptorem de arbore furauerit, soledos III culpabilis iudicetur excepto capitale 7 § 1 et dilatura.

§ 2. Et si de pertica eum furauerit, soledos XV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. 7 § 2

§ 3. Et si deintro clauem ipsum furauerit, soledos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale 7 § 3 et dilatura.

§ 4. Si quis speruarium furauerit, soledos III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura. 7 § 4

§ 5. Si quis anserem domesticam aut anedem furauerit, soledos III culpabilis iudicetur 7 § 5 excepto capitale et dilatura.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis canem pastorem furauerit aut occiserit, sol. III cl. i(ud.)	Si quis canem pastorem furauerit aut occiderit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.	Si quis canem pastorem furauerit aut occiserit, sol. III culp. iudicetur excep. cap. et dil.	Si quis canem pastorem furauerit aut occiserit, sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.	Si quis canem pastorem furauerit aut occiserit, sol. III cul. iud. excep. capl. et dil.
---	--	--	---	---

VII. DE FURTIS AUTIUM.

DE FVRTIS AVIVM. VII.

VII. DE FURTIS AUIUM.

VII. DE FURTIS AUIUM.

DE FVRTIS AVIVM ACCIPITREM.

Si quis acceptorem de arborum furauerit, sol. III cl. iud. excep. capl.

Et si de pertica eum furauerit, sol. XV cl. iud. excep. capl.

Et si deintro clauem fura- uerit, sol. XLV cl. iud. excepto capl.

Si quis speruari- um furauerit, sol. III cl. iud. excepto capl.

Si quis anserim domesticum aut anedam furauerit, sol. III.

Si quis accepto- rem de arbore fu- rauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

et si de pertica eum furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

Et si deintro clauem ipsum fura- uerit, sol. LXV cl. iud. excep. cap. et dil.

Si quis isperuari- um furauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis anserem domesticam aut anedem furauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis accepto- rem de arbore fu- rauerit, sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.

Et si de pertica eum furauerit, sol. XV culpabl. iudice- tur excep. cap. et dilatura.

Et si deintro clauem ipsum fura- uerit, sol. XLV culp. iud. excep. cap. et dil.

Si quis speruari- um furauerit, sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.

Si quis anserem domesticam furaue- rit aut anedem, sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.

Si quis accipi- trem^a de arbore fu- rauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

Et si de pertica eum furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.

Et si dum intro clauem ipsum fura- uerit, sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis speruari- um furauerit, sol. III cul. iudi. excep. cap. et dil.

Si quis anserem domesticam aut anedem furauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis accepto- rem de arbore fu- rauerit, sol. III cul. iud. excep. capl. et dil.

Et si de pertica eum furauerit, sol. XV cul. iud. excep- to capl. et dil.

Et si intro clauem eum fura- uerit, sol. XLV cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis speruari- um furauerit, sol. III cul. iud. excep. capl. et dil.

Si quis anseram domesticam furaue- rit aut anedam, sol. III culpl. iud. ex- cepto capl. et dil.

Titel 7: a) in E 14 aus acceptorem verbessert. b) in E 12 aus anedem verbessert.

P.

- 7 §§ 5-6 § 6. Si quis coccum aut gallina furauerit, mallobergo cannas uiuido et solampinam, <(sunt dinarii cxx qui faciunt)> solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 7 § 7 § 7. Si quis grui aut cicino domestico furauerit, mallobergo orti fucla, <sunt dinarii cxx qui faciunt> solidus III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 7 § 10 § 8. Si quis aucellum de trappa furauerit, mallobergo hac falla, <sunt dinarii DC qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur <excepto capitale et dilatura>.

VIII. De furtis arborum.

- 7 § 11 § 1. Si quis pomario domestico capulauerit aut inuolauerit, <sunt dinarii cxx qui faciunt> solidus III culpabilis iudicetur.
- 7 § 12 § 2. Si quis pomario domestico intus curte aut in orto uel in uinea capulauerit aut inuolauerit, <sunt dinarii DC qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.
- 27 § 23 § 3. Si quis in silua materium alienum capulauerit <aut furauerit> aut incenderit, mallobergo leodardi, <sunt dinarii DC qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

D 8

D 9

7,6 Si quis coccum aut gallina furauerit, mal. annas uiuido et solampinam, sol. III cul. iud. excep. cap. et dl.

III cul. iud. excep. cap. et dilat.

Si quis cocco aut galina furauerit, mal. cannas uiuido et solamphinam, sol. III cul. iud. excep. capl. et dl.

7,7 Si quis grui aut cicino domestico furauerit, mal. ortifucla,
sol. III cul. iud. excep. cap. et dela.

Si quis grui aut cicenum domesticum furauerit, malb. horti fucla, sunt d. cxx qui f. sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis griuo aut cecino domestico furauerit, mal. orti fucla,
sol. III cul. iud. excep. capl. et dl.

7,8 Si quis aucellum de trappa furauerit, mal. acfalla,
sol. xv cul. iud.

Si quis aucellum detrapa furauerit, malb. hac falla sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.

Si quis aucello detrappa furauerit, mal. hac fala,
sol. xv cul. iud.

VIII. DE FURTIS ARBOREM.

VIII. DE FURTIS ARBORUM.

VIII. DE FURTIS ARBORUM.

8,1 Si quis pomario domestico capulauerit aut inuolauerit,
sol. III cul. iud.

Si quis pomario domestico capulauerit aut inuolauerit, sunt den. cxx qui f. sol. III culp. iud.

Si quis pummario domestico capulauerit aut inuolauerit,
sol. III cul. iud.

8,2 Si quis pomario domestico intus curte aut in orto uel in uinea cappulauerit aut inuolauerit,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dela.

Si quis pomario domestico intus in curte aut in horto uel uinea capulauerit aut furauerit, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

Si quis pummario domestico in curte aut in orto uel in uinia capulauerit aut inuolauerit,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

8,3 Si quis in silua materium alienum capulauerit aut inuolauerit aut incenderit, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud.

Si quis in silua materium alienum capulauerit aut furauerit aut incenderit, malb. leudardi, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

Si quis in silua materium alienum capulauerit aut incenderet, mal. leodardi,
sol. xv cul. iudicetur.

§ 6. Si quis gallum aut gallinam furauerit, soledos III culpabilis iudicetur excepto capitale D 7 § 6 et dilatura.

§ 7. Si quis grugem aut cicinum domesticum furauerit, soledos III culpabilis iudicetur excepto 7 § 7 capitale et dilatura.

§ 8. Si quis auiculam de trappa furauerit, soledos XV culpabilis iudicetur. 7 § 8

VIII. De furtis arborum.

§ 1. Si quis pomarium domesticum capulauerit aut furauerit, soledos III culpabilis iudicetur. 8 § 1 Et si de infra curte aut de orto aut de uinea ipsum furauerit, soledos XV culpabilis iudicetur 8 § 2 <excepto capitale et dilatura>.

§ 2. Si quis in silua materium alienum capulauerit aut furauerit aut incenderit, soledos XV 8 § 3 culpabilis iudicetur.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis gallum aut gallinam fura- uerit, sol. III cl. iud. excepto.	Si quis gallum aut gallinam fura- uerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.	Si quis gallum aut gallinam fura- uerit, sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.	Si quis gallum aut gallinam fura- uerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.	Si quis gallum 7,6 aut gallinam fura- uerit, sol. III cul. iud. except. capl. et dilatura.
---	---	--	---	--

Si quis grugem aut cicinum do- mesticum furauerit, sol. III cl.	Si quis grugem aut cignum ^d do- mesticum furauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dili.	Si quis grugem aut cicinum dome- sticum furauerit, sol. III culp. iud. excep. cap. et dil.	Si quis gruem ^e aut ciconiam ^e do- mesticum furauerit, sol. III cul. iud. excep. cap. et dil.	Si quis grugem 7,7 aut cicinum dome- sticum furauerit, sol. III cul. iud. excep. capl. et dil.
---	--	--	---	--

Si quis auiculam ^f de trappa furauerit, sol. XV cul. iud.	Si quis auiculam de trappa furauerit, sol. XV cul. iud.	Si quis auiculam de trappam furau- erit, sol. I culp. iud.	Si quis auiculam de trappa furau- erit, sol. I cul. iud.	Si quis auicula 7,8 de trappa furau- erit, sol. XV cul. iud. excep. capl. et dil.
--	---	--	--	---

VIII. DE FURTIS ARBORUM.

DE FVRTIS ARBORVM. VIII.

Si quis pomari- um domesticum ca- pulauerit aut fura- uerit, sol. III cl. iud.	Si quis pomari- um domesticum ca- pulauerit aut fura- uerit, sol. III cul. iud.;	Si quis pomari- um domesticum ca- pulauerit aut fura- uerit, sol. III culp. iud.	Si quis pomari- um domesticum ca- pulauerit aut fura- uerit, sol. III cul. iud.	Si quis pomari- um domesticum ca- pulauerit aut fura- uerit, sol. III cul. iud.;
--	--	--	---	--

Et si de imfra- curte aut de orto au de uinea ipsum furauerit, sol. XV cul. iud.	et si infra curtem aut de orto aut de uinea ipsum furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.	Et si deinfra curte aut de orto aut de uinea ipsum fu- rauerit, sol. XV culp. iud.	Et si deintra ^b curte aut de horto aut de uinia ipsum furauerit, sol. XV cul. iud. excep. cap. et dil.	et si deinfra curte aut de orto au de uinea ipsvm furauerit, sol. XV cul. iud. except. capl. et dil.
--	--	--	---	--

Si quis in silua materium alienum capulauerit aut fu- rauerit aut incen- derit, sol. XV cl. iudi.	Si quis in silua materium alienum capulauerit aut fu- rauerit aut incen- derit, sol. XV cul. iud.	Si quis in silua materium alienum capulauerit aut fu- rauerit aut incen- derit, sol. XV culp. iudicetur.	Si quis in silua materium alienum capulauerit aut fu- rauerit aut incen- derit, sol. XV cul. iud.	Si quis in silua 8,2 materium alienum capulauerit aut fu- rauerit aut incen- derit, sol. XV cul. iud.
---	---	--	---	---

c) in E 14 anscheinend aus grugem verbessert. d) in E 12 aus cicinum verbessert. e) in E 14 aus cicinum verbessert. f) in E 11 aus auoculam verbessert. g) in E 16 aus trapa verbessert.

Titel 8: a) in E 11 aus quis verbessert. b) in E 14 aus intra verbessert.

P.

27§§24-25 § 4. Si quis in silua alterius ligna furauerit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

IX. De furtis apium.

8 §§ 1-2 § 1. Si quis apem deintro clauem furauerit aut amplius, se tectus super eas fuerit, mallobergo antedio olecharde, *(sunt dinarii MDCCC qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

8 § 3 § 2. Si quis unum uasum ab apis aut amplius foras tectum furauerit, mallobergo taxaca ab chratis, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

X. De damno in messe uel in qualibet clausura *(inlatum fuerit)*.

9 § 1 § 1. Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messe sua inuenierit, penitus eum

D 7

D 8

D 9

8,4 Si quis in silua alterius ligna furauerit, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud.

Si quis in silua alterius ligna furauerit, malb. leodardi, *sunt den.*
DC qui f. sol. xv cul. iud.

Si quis in silua alterius ligna inuolaueret, mal. leodardi,
sol. xv cul. iudicetur.

VIII. DE FURTIS APIUM.

9,1 Si quis apem intro clauem furauerit aut amplius, se dictus super eos fuerit, mal. antedio olecharde,
sol. XLVa cul. iud. excep. cap. et dela.

9,2 Si quis unum uasum ab apis aut amplius foras tectum furauerit, mal. taxaca ab chratis,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dela.

VIII. DE FURTIS APIUM.

Si quis apem deintro clauem furauerit aut amplius, si tectus super eas fuerit, malb. antedeo elecharde, *sunt den. IMDCCC qui f. sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.*

Si quis unum uasum ad apis aut amplius foras tectum furauerit, malb. taxaca abchratis, *sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.*

VIII. DE FURTIS ABIUM.

Si quis abem deintro clauem furauerit aut amplius, se tectus super eas fuerit, mal. antedio holecardo,
sol. xv cul. iud. excep. cap. et dl.

Si quis unum uasum apud abes aut amplius foras tectum furauerit, mal. taxaca ab grates,
sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

X. DE DAMNO IN MESSE UEL IN QUALIBET CLAUSURA INLATUM FUERIT.

X. DE DAMNO IN MESSE UEL IN QUALIBET CLAUSURA.

X. DE DAMNUM IN MESSE UEL IN QUALIBET CLAUSURA.

10,1 Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messa sua inuenierit, penitus eum uastare

Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messa sua inuenierit, paenitus uastare

Si quis animal aut caballum uel quem libet pecus in messem suam inueniret, penitus eum ua-

§ 3. Si quis in silua alterius ligna furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur.

D 8 § 4

IX. De furtis apium.

§ 1. Si quis apem deintro clauem aut de sub tecto furauerit, ubi amplius non fuerint, soledos 9 § 1 XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 2. Et si foras tectum aut unum uas aut amplius furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur 9 § 2 excepto capitale et dilatura.

§ 3. Si uero septem aut amplius furauerit et adhuc aliique remaneant, soledos XLV culpabilis A: 8 § 4 iudicetur.

X. De damno in messe uel in qualibet clausura.

§ 1. Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messem suam inuenierit, penitus 10 § 1

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis in silua alterius ligna furauerit, sol. xv cul. iud. Si quis in silua alterius ligna furauerit, sol. xv cul. iud. Si quis in silua alterius ligna furauerit, sol. xv cul. iud. Si quis in silua alterius ligna furauerit, sol. xv cul. iud. Si quis in silua alterius ligna furauerit, sol. xv cul. iud. 8,3